1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23 марта  2012 года

	№ 93

	Об утверждении Перечней муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом Уинского муниципального района, в целях повышения открытости и общедоступности информации об услугах, предоставляемых населению Уинского муниципального района Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия (согласно приложению 1).
2. Опубликовать данное постановления в районной газете «Родник-1»

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Уинского муниципального района в сети Интернет в десятидневный срок со дня его подписания.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района Курбатову Г.В.
Глава муниципального района                                                          А.М. Козюков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Уинского муниципального района

от  23.03.2012 № 93
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Уинского муниципального района Пермского края и требующих межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Социальная защита, социальное обеспечение и социальное обслуживание населения

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление жилых гражданам помещений по договорам социального найма

	4.
	Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	5.
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющимися пенсионерами

	6.
	Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда

	7.
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации

	8.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	9.
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	10.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	11.
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	12.
	Предоставление в доверительное управление муниципального имущества

	Земельные отношения

	13.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	14.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	15.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством

	16.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	17.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	18.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством

	19.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	20.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	21.
	Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	22.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	23.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	24.
	Предоставление мест для размещения объектов нестационарной торговли

	25.
	Предоставление мест для размещения сезонных объектов мелкорозничной торговой сети

	26.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	27.
	Утверждение акта выбора земельного участка

	Архитектура и градостроительство

	28.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	29.
	Выдача разрешение на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	30.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	31.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	32.
	Переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	33.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	34.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Благоустройство

	35.
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

	36.
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников

	Регулирование предпринимательской деятельности

	37.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	38.
	Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи

	39.
	Прием уведомлений о проведении стимулирующей лотереи

	Дорожное хозяйство и транспорт

	40.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального района (городского округа), местного значения, расположенным на территориях двух и более поселений в границах муниципального района транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	41.
	Согласование открытия новых муниципальных автобусных маршрутов, утверждение паспортов действующих муниципальных автобусных маршрутов

	Природопользование

	42.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование

Нетиповые (уникальные) муниципальные услуги муниципального района, требующие межведомственного и (или) межуровнего взаимодействия
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Образование

	1.
	Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

	Культура, работа с молодежью, физическая культура и спорт

	2.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3.
	Выдача свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты для улучшения жилищных условий

	4.
	Выдача краевых жилищных сертификатов на приобретение (строительство) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	Имущественные отношения

	5.
	Предоставление в концессию муниципального имущества

	6.
	Безвозмездная передача в муниципальную собственность имущества физических и юридических лиц

	Благоустройство

	7.
	Выдача разрешения на размещение места сбора и (или) накопления отходов

	Регулирование предпринимательской деятельности

	8.
	Предоставление субсидий, грантов и микрозаймов начинающим предпринимателям, субъектам малого и среднего предпринимательства

	9.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в Российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

	10.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство и реализацию сельскохозяйственной продукции

	11.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в рамках реализации муниципальных программ

	12.
	Выдача разрешения на право организации ярмарки

	13.
	Предоставление места для размещения летнего кафе, примыкающего к стационарному объекту общественного питания

PAGE
3